
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de pirangi garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.pirangi.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/pirangi

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pirangi, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Pirangi 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.pirangi.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/pirangi
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Pirangi
CNPJ 45.343.969/0001-01
Rua Marechal Floriano Peixoto, 579
Telefone: (17) 3386-9600
Site: www.pirangi.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Câmara Municipal de Pirangi
CNPJ 49.227.762/0001-14
Avenida Sete de Setembro, 664
Telefone: (17) 3386-1954
Site: www.camarapirangi.sp.gov.br

Quarta-feira, 18 de agosto de 2021 Página 1 de 19Ano VI | Edição nº 1276

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI 2
Atos Oficiais 2
Decretos 2
Licitações e Contratos 6
Homologação / Adjudicação 6
Aditivos / Aditamentos / Supressões 18
Dispensas 18



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 18 de agosto de 2021 Página 2 de 19Ano VI | Edição nº 1276

PODER EXECUTIVO DE PIRANGI

Atos Oficiais Decretos

DECRETO Nº 3.293/2021, DE 17 DE AGOSTO DE 2021. 
 

ESTABELECE NOVAS NORMAS DE PREVENÇÃO E 
ENFRENTAMENTO AO CORONAVÍRUS “COVID-19” E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

 
ANGELA MARIA BUSNARDO, Prefeita Municipal De Pirangi/SP, no uso de 

suas atribuições legais, especialmente do Inciso VI, do Artigo 40 da Lei Orgânica do Município,  
 
Considerando as normativas estabelecidas no Decreto Estadual nº 64.994, 

de 28 de maio de 2020, que institui o “Plano São Paulo” e suas alterações;  
 
Considerando o que determina o ANEXO III do Decreto Estadual nº 64.994, 

de 28 de maio de 2020, na redação conferida pelo Decreto Estadual nº 65.460, de 8 de janeiro 
de 2021 e suas posteriores alterações; 

 
Considerando ainda que, houve manejo de Ação Civil Pública por parte 

do Ministério Público Estadual, perante a Comarca de Pirangi/SP, registrado sob o nº 
1000193-09.2021.8.26.0698, no qual foi deferido liminar pelo juízo local, determinando que 
Prefeitura Municipal de Pirangi/SP cumpra integralmente as disposições constantes do Decreto 
Estadual nº 65.563, de 11 de março de 2021, sobe pena de multa diária no valor de R$ 5.000,00 
(cinco mil reais) em caso de descumprimento; 

 
Considerando a necessidade de conter a disseminação da Covid19 e 

garantir o adequado funcionamento dos serviços de saúde;  
 
Considerando a evolução das ações de enfrentamento à pandemia da 

Covid19 no Município; 
 
Considerando que todos os adultos foram vacinados contra a Covid19 com 

pelo menos a primeira dose, o governo do Estado de São Paulo declarou que a partir de 17 de 
agosto de 2021, classificando todo o estado na fase denominada de "retomada segura" do Plano 
São Paulo de Combate à Disseminação do Coronavírus; 

 
Faz saber que DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica determinado que todos os Setores Municipais devem se 

submeter às normas vigentes de enfrentamento ao Coronavírus - Covid19 no Plano São Paulo, 
instituído pela Secretaria de Saúde Estadual, estabelecidas pelo Decreto Estadual nº 64.862, de 
13 de março de 2020, Decreto Estadual nº 65.460, de 08 de janeiro de 2021, e Lei Federal nº 
13.979, de 06 de fevereiro de 2020, e suas posteriores alterações, com as acrescidas por este 
Decreto, não conflitantes.  

 
Art. 2º - Para o enfrentamento da emergência de Saúde Pública fica 

adotados, de IMEDIATO, o seguimento dos protocolos do Plano São Paulo de Enfrentamento 
ao Coronavírus - Covid19, criado pela Secretaria Estadual de Saúde, no quanto estabelecido na 
RETOMADA SEGURA (anexos I e II) nos termos do Decreto Estadual nº 65.635, de 16 de abril 
de 2021 e modificações feitas pelo Decreto Estadual nº 65.897, de 30 de julho de 2021, em 
consonância com a 29ª atualização expedida pela Secretaria de Saúde Estadual, datada 
de 07 de julho de 2021. 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 18 de agosto de 2021 Página 3 de 19Ano VI | Edição nº 1276

§1º - Ficam todos os estabelecimentos, de qualquer atividade, autorizados a 
funcionar no Município, podendo realizar atendimento presencial com limite de 80% (oitenta por 
cento) de sua capacidade até às 24h00, e após somente vendas pelo sistema de delivery 
(entregas), bem como Drive-Thru (retirada). 

 
Art. 3º - Fica proibido a realização de encontros e eventos em locais públicos 

(praças e calçadões) e particulares (edículas, salão de festa e similares) que possam gerar 
aglomerações, até o dia 31 de agosto de 2021, ocasião em que será objeto de deliberação sobre 
eventual condições para liberação gradual, com o fim de evitar a disseminação do Covid19. 

 
§1º - Fica proibido o aluguel dos espaços referidos no caput no período de 

vigência estabelecido no art. 13 deste Decreto. 
 
Art. 4º - Fica disponibilizado o serviço de Disk Denúncia que poderá ser 

utilizado por qualquer cidadão através do número (17) 99676-7071. 
 
Art. 5º - Será obrigatório o uso de máscara a todos os cidadãos em circulação 

e/ou utilização de qualquer serviço público, comercial, industrial, prestador de serviço, sob pena 
de autuação, conforme artigo 9, alínea “a”. 

 
Art. 6º - Fica autorizado aos fiscais e vigilantes sanitários, o poder de fechar 

o estabelecimento em caso de haver, por culpa do responsável, aglomeração local. 
 
Art. 7º - Fica autorizado aos fiscais e vigilantes sanitários que, flagrar e/ou 

tiver provas, de que qualquer Cidadão e/ou Estabelecimento esteja desrespeitando qualquer 
uma das normas instituídas no Plano São Paulo de enfrentamento ao coronavírus - Covid19, e 
por este Decreto, será penalizado com as seguintes multas: 

 
a) Sendo o infrator pessoa física, pena de multa no valor de R$ 500,00 

(quinhentos reais), a ser registrada sobre o CPF do infrator;  
 
b) Sendo o infrator Estabelecimento (Comercial ou Industrial), pena de multa 

no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), a ser registrada sobre o CNPJ do estabelecimento, 
com a suspensão do alvará de funcionamento pelo período mínimo de 15 (quinze) e máximo 
de 30 (trinta) dias; 

 
c) Em caso de haver, aglomeração local, por culpa do Estabelecimento 

(Comercial ou Industrial), pena de multa no valor de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais), a ser 
registrada sobre o CNPJ do estabelecimento, com a suspensão do alvará de funcionamento pelo 
período mínimo de 10 (dez) e máximo de 30 (trinta) dias; 

 
d) Em caso de haver, aglomeração local (festas, encontros e afins), em 

Chácara, Sítio, Edícula ou Residência, pena de multa no valor de R$ 5.000,00 (Cinco mil reais), 
a ser registrada sobre o CPF do proprietário. 

 
Parágrafo Único - As penalidades acima discriminadas, não isenta(m) o(s) 

infrator(es) por eventual(is) Responsabilidade Cíveis ou Criminais concernentes à infração.  
 
Art. 8º - Fica autorizado, a qualquer tempo, aos fiscais e vigilantes sanitários, 

a realização da dispersão das aglomerações, de forma educada e moderada, podendo fazê-la 
em conjunto com o uso de apoio policial, se for o caso, e ainda com a presença de membros do 
Conselho Tutelar Municipal, quando lhes competir a atuação/intervenção. 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 18 de agosto de 2021 Página 4 de 19Ano VI | Edição nº 1276

Art. 9º - Cada Departamento poderá adotar critérios específicos de trabalho 
em sua pasta, a depender da complexidade de sua atuação, mediante escala de servidores, 
redução de carga horária ou regime de trabalho remoto, visando evitar a aglomeração de 
pessoas e contato social. 

 
Art. 10 - Fica o Departamento Municipal de Saúde incumbido de manter 

central de monitoramento e orientação via web sobre as medidas necessárias referente ao 
COVID19, estando todas as informações oficiais, referente ao COVID19 - Novo Coronavírus no 
Município de Pirangi/SP, dispostas no site oficial do Município (https://www. pmpirangi.com.br/ e 
Facebook: https://www.facebook.com/pmpirangi.sp).  

 
Art. 11 - As tabelas a que se referem o Art. 2º ficam compostas com a 

alteração introduzidas pelo presente decreto, para aplicação a partir da vigência estabelecida no 
artigo 13.  
 

Art. 12 - As medidas previstas neste Decreto poderão ser revistas a qualquer 
momento, observadas previamente as normativas do Governo do Estado. 

 
Art. 13 - Este Decreto entrará em vigência no período do dia 17 a 31 de 

agosto de 2021, revogadas as disposições em contrário.  
 
Prefeitura Municipal de Pirangi/SP, 17 de agosto de 2021.  

 
 
 
 

ANGELA MARIA BUSNARDO 
Prefeita Municipal 

 
 
Registrado em livro próprio e mandado publicar, tanto por afixação nos locais 

de costume, nas sedes administrativas da Prefeitura e Câmara Municipal, na mesma data, como 
em órgão de imprensa escrita, com circulação local, na data de sua edição, nos termos do artigo 
58, da Lei Orgânica do Município. 

 
 
 
 

MARIA CÉLIA PIRONI ANDRADE 
Diretora de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 18 de agosto de 2021 Página 5 de 19Ano VI | Edição nº 1276

ANEXO I 
 

DECRETO Nº 3.293/2021, DE 17 DE AGOSTO DE 2021. 
 
 

ATIVIDADES COMERCIAIS 
 
 
 
 

Atendimento presencial, com 
80% da capacidade.  

(Entre 6h às 24h00min) 

SERVIÇOES GERAIS 
 

Restaurantes e similares: 
consumo local entre 6h às 
24h00min, e após somente 

Delivery e Drive-Thru  
 

ATIVIDADES RELIGIOSAS 
 

 
Atividades presenciais limitada a 
80% da capacidade local até às 

24h00min 

 
 

 
Salão de Beleza e Barbearias: 

atendimento presencial, 
individual. 

(Entre 6h às 24h00min) 
 

 

 
 

  
Academias de Esporte: 

Atendimento presencial, com 
80% da capacidade. 

(Entre 6h às 24h00min) 
 

 

  
Estabelecimentos Bancários: 
atendimento interno no máximo 

de 80% de sua capacidade, 
podendo o uso dos caixas 

eletrônicos de forma livre, desde 
que respeitado os protocolos 

sanitários 
 

 

  
Postos de Combustíveis e 

Loja de Conveniência: 
permitido até às 24h00min. 

 

 

 
 

ANEXO II 
 

Teletrabalho para atividades administrativas não-essenciais; 
Escalonamento do horário de entrada e saída de atividades do 

comércio, serviços e indústrias; 
Proibida a realização de encontros e eventos em locais 

públicos (praças e calçadões) e particulares (edículas, salão de 
festa e similares) que possam gerar aglomerações. 

 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 18 de agosto de 2021 Página 6 de 19Ano VI | Edição nº 1276

Homologação / AdjudicaçãoLicitações e Contratos

TOTAL DO PROCESSO: 84.602,00

Item: 1

Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 10.00X20 MODELO BORRACHUDO RODOVIARIO 12MM

Quantidade: 10 Valor Unit.: 320,00

Unidade: SRV

Total Item: 3.200,00

Marca: GUMIX Modelo: BORRACHUDO
Quant.: 1 Total: 3.200,00LOTE 1 320,00Num: 003

Item: 2

Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 10.00X20 MODELO LISO 12MM

Quantidade: 10 Valor Unit.: 320,00

Unidade: SRV

Total Item: 3.200,00

Marca: GUMIX Modelo: LISO
Quant.: 1 Total: 3.200,00LOTE 2 320,00Num: 051

Item: 6

Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 16.9-24 MAQUINA PESADA (RETRO ESCAVADEIRA)

Quantidade: 2 Valor Unit.: 790,00

Unidade: SRV

Total Item: 1.580,00

Marca: GUMIX Modelo: SGG
Quant.: 1 Total: 1.580,00LOTE 6 790,00Num: 029

Item: 7

Descrição: SERVIÇO DE RESSOLAGEM PNEU 17.5-25 MAQUINA PESADA (PA CARREGADEIRA).

Quantidade: 8 Valor Unit.: 790,00

Unidade: SRV

Total Item: 6.320,00

Marca: GUMIX Modelo: SGG
Quant.: 1 Total: 6.320,00LOTE 7 790,00Num: 035

Item: 8

Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 18.4-30 AGRICOLA

Quantidade: 4 Valor Unit.: 990,00

Unidade: SRV

Total Item: 3.960,00

Marca: GUMIX Modelo: TM95
Quant.: 1 Total: 3.960,00LOTE 8 990,00Num: 044

Item: 16

Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 295/80R22.5 MODELO LISO 12MM.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 370,00

Unidade: SRV

Total Item: 4.440,00

Marca: GUMIX Modelo: LISO
Quant.: 1 Total: 4.440,00LOTE 16 370,00Num: 044

Item: 17

Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 7.50X16 MODELO BORRACHUDO RODOVIARIO 12MM

Quantidade: 8 Valor Unit.: 250,00

Unidade: SRV

Total Item: 2.000,00

Marca: GUMIX Modelo: BORRACHUDO
Quant.: 1 Total: 2.000,00LOTE 17 250,00Num: 010

RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI - ME 18.210.168/0001-97 32.780,00

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2021
Processo Administrativo Nº 71/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SAULO CASEMIRO

Data de Publicação: 28/07/2021 15:37:39

1 de 3Gerado em: 17/08/2021 10:53:16

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP
PIRANGI-SP



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 18 de agosto de 2021 Página 7 de 19Ano VI | Edição nº 1276

Item: 18

Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 7.50X16 MODELO LISO 12MM

Quantidade: 8 Valor Unit.: 250,00

Unidade: SRV

Total Item: 2.000,00

Marca: GUMIX Modelo: LISO
Quant.: 1 Total: 2.000,00LOTE 18 250,00Num: 098

Item: 19

Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 9.00X20 MODELO BORRACHUDO RODOVIARIO 12MM

Quantidade: 8 Valor Unit.: 350,00

Unidade: SRV

Total Item: 2.800,00

Marca: GUMIX Modelo: BORRACHUDO
Quant.: 1 Total: 2.800,00LOTE 19 350,00Num: 019

Item: 20

Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 9.00X20 MODELO LISO 12MM

Quantidade: 8 Valor Unit.: 410,00

Unidade: SRV

Total Item: 3.280,00

Marca: GUMIX Modelo: LISO
Quant.: 1 Total: 3.280,00LOTE 20 410,00Num: 022

Item: 3

Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 12.4-24 AGRICOLA

Quantidade: 6 Valor Unit.: 599,00

Unidade: SRV

Total Item: 3.594,00

Marca: Ruzi (Fab VIPAL) Modelo:
Quant.: 1 Total: 3.594,00LOTE 3 599,00Num: 054

Item: 5

Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 14.9-28 AGRICOLA

Quantidade: 4 Valor Unit.: 800,00

Unidade: SRV

Total Item: 3.200,00

Marca: Ruzi (Fab VIPAL) Modelo:
Quant.: 1 Total: 3.200,00LOTE 5 800,00Num: 050

Item: 9

Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 20.5-25 MAQUINA PESADA (PA CARREGADEIRA)

Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.000,00

Unidade: SRV

Total Item: 8.000,00

Marca: Ruzi (Fab VIPAL) Modelo:
Quant.: 1 Total: 8.000,00LOTE 9 2.000,00Num: 062

Item: 10

Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 215/75R17,5 MODELO LISO 12MM

Quantidade: 20 Valor Unit.: 250,00

Unidade: SRV

Total Item: 5.000,00

Marca: Ruzi (Fab VIPAL) Modelo:
Quant.: 1 Total: 5.000,00LOTE 10 250,00Num: 005

Item: 11

Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 235/75R17,5 MODELO BORRACHUDO RODOVIARIO 12MM

Quantidade: 8 Valor Unit.: 250,00

Unidade: SRV

Total Item: 2.000,00

Marca: Ruzi (Fab VIPAL) Modelo:
Quant.: 1 Total: 2.000,00LOTE 11 250,00Num: 066

Item: 12

Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 235/75R17,5 MODELO LISO 12MM

Quantidade: 8 Valor Unit.: 250,00

Unidade: SRV

Total Item: 2.000,00

Marca: Ruzi (Fab VIPAL) Modelo:
Quant.: 1 Total: 2.000,00LOTE 12 250,00Num: 003

J P BELEZE 54.054.937/0001-79 29.874,00

2 de 3Gerado em: 17/08/2021 10:53:16

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP
PIRANGI-SP



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 18 de agosto de 2021 Página 8 de 19Ano VI | Edição nº 1276

Item: 15

Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 295/80R22.5 MODELO BORRACHUDO RODOVIARIO 12MM

Quantidade: 16 Valor Unit.: 380,00

Unidade: SRV

Total Item: 6.080,00

Marca: Ruzi (Fab VIPAL) Modelo:
Quant.: 1 Total: 6.080,00LOTE 15 380,00Num: 088

Item: 4

Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 14.00-24 MAQUINA PESADA (NIVELADORA)

Quantidade: 12 Valor Unit.: 599,00

Unidade: SRV

Total Item: 7.188,00

Marca: BORR. RUBBER Modelo: SGG
Quant.: 1 Total: 7.188,00LOTE 4 599,00Num: 027

Item: 13

Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 275/80R22.5 MODELO BORRACHUDO RODOVIARIO 12MM

Quantidade: 20 Valor Unit.: 369,00

Unidade: SRV

Total Item: 7.380,00

Marca: BORR. RUBBER Modelo: BXT
Quant.: 1 Total: 7.380,00LOTE 13 369,00Num: 043

Item: 14

Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 275/80R22.5 MODELO LISO 12MM

Quantidade: 20 Valor Unit.: 369,00

Unidade: SRV

Total Item: 7.380,00

Marca: BORR. RUBBER Modelo: BXL
Quant.: 1 Total: 7.380,00LOTE 14 369,00Num: 091

DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM 
DE PNEUS LTDA

03.050.725/0001-82 21.948,00

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO: SAULO CASEMIRO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO MARIA CÉLIA PIRONI ANDRADE

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO FABIANA APARECIDA FERRAZ DE ARRUDA ALVES

3 de 3Gerado em: 17/08/2021 10:53:16

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP
PIRANGI-SP



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 18 de agosto de 2021 Página 9 de 19Ano VI | Edição nº 1276

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI - ME  003 18.210.168/0001-97 772,00 320,00 Sim
2 J P BELEZE  095 54.054.937/0001-79 772,33 380,00 Sim
3 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E 

RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA
 013 03.050.725/0001-82 760,00 760,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP  073 58.619.644/0001-42 771,00 310,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/08/2021 10:54:29
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SRV
Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 10.00X20 MODELO BORRACHUDO RODOVIARIO 12MM
Quantidade: 10 Valor Unit.: 320,00 Valor Total: 3.200,00

Marca: GUMIX Modelo: BORRACHUDO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI - ME  051 18.210.168/0001-97 730,00 320,00 Sim
2 J P BELEZE  094 54.054.937/0001-79 730,00 380,00 Sim
3 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E 

RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA
 088 03.050.725/0001-82 720,00 720,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP  098 58.619.644/0001-42 729,00 310,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 17/08/2021 10:54:30
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: SRV
Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 10.00X20 MODELO LISO 12MM
Quantidade: 10 Valor Unit.: 320,00 Valor Total: 3.200,00

Marca: GUMIX Modelo: LISO

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2021
Processo Administrativo Nº 71/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: SAULO CASEMIRO

Data de Publicação: 28/07/2021 15:37:39

1 de 9Gerado em: 17/08/2021 10:54:33

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP
PIRANGI-SP



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 18 de agosto de 2021 Página 10 de 19Ano VI | Edição nº 1276

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 J P BELEZE  054 54.054.937/0001-79 1.351,67 599,00 Sim
2 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI - ME  049 18.210.168/0001-97 1.351,00 740,00 Sim
3 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E 

RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA
 055 03.050.725/0001-82 1.250,00 1.250,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP  021 58.619.644/0001-42 1.350,00 550,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 17/08/2021 10:54:30
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: SRV
Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 12.4-24 AGRICOLA
Quantidade: 6 Valor Unit.: 599,00 Valor Total: 3.594,00

Marca: Ruzi (Fab VIPAL) Modelo:

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E 

RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA
 027 03.050.725/0001-82 1.960,00 599,00 Sim

2 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI - ME  056 18.210.168/0001-97 2.003,00 745,00 Sim
3 J P BELEZE  083 54.054.937/0001-79 2.003,33 1.099,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP  065 58.619.644/0001-42 2.002,00 550,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 17/08/2021 10:54:30
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: SRV
Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 14.00-24 MAQUINA PESADA (NIVELADORA)
Quantidade: 12 Valor Unit.: 599,00 Valor Total: 7.188,00

Marca: BORR. RUBBER Modelo: SGG

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 J P BELEZE  050 54.054.937/0001-79 1.947,33 800,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 17/08/2021 10:54:30
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 5 Unidade: SRV
Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 14.9-28 AGRICOLA
Quantidade: 4 Valor Unit.: 800,00 Valor Total: 3.200,00

Marca: Ruzi (Fab VIPAL) Modelo:

2 de 9Gerado em: 17/08/2021 10:54:33

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP
PIRANGI-SP



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 18 de agosto de 2021 Página 11 de 19Ano VI | Edição nº 1276

2 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI - ME  075 18.210.168/0001-97 1.947,00 1.200,00 Sim
3 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E 

RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA
 059 03.050.725/0001-82 1.890,00 1.890,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP  025 58.619.644/0001-42 1.946,00 750,00 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI - ME  029 18.210.168/0001-97 2.416,00 790,00 Sim
2 J P BELEZE  009 54.054.937/0001-79 2.416,67 1.000,00 Sim
3 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E 

RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA
 060 03.050.725/0001-82 2.350,00 2.350,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP  004 58.619.644/0001-42 2.415,00 700,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 17/08/2021 10:54:31
Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: SRV
Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 16.9-24 MAQUINA PESADA (RETRO ESCAVADEIRA)
Quantidade: 2 Valor Unit.: 790,00 Valor Total: 1.580,00

Marca: GUMIX Modelo: SGG

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI - ME  035 18.210.168/0001-97 2.575,00 790,00 Sim
2 J P BELEZE  048 54.054.937/0001-79 2.575,00 1.100,00 Sim
3 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E 

RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA
 088 03.050.725/0001-82 2.450,00 2.450,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP  051 58.619.644/0001-42 2.574,00 700,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 17/08/2021 10:54:31
Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 7 Unidade: SRV
Descrição: SERVIÇO DE RESSOLAGEM PNEU 17.5-25 MAQUINA PESADA (PA CARREGADEIRA).
Quantidade: 8 Valor Unit.: 790,00 Valor Total: 6.320,00

Marca: GUMIX Modelo: SGG

3 de 9Gerado em: 17/08/2021 10:54:33

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP
PIRANGI-SP



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 18 de agosto de 2021 Página 12 de 19Ano VI | Edição nº 1276

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI - ME  044 18.210.168/0001-97 2.695,00 990,00 Sim
2 J P BELEZE  063 54.054.937/0001-79 2.695,00 1.500,00 Sim
3 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E 

RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA
 055 03.050.725/0001-82 2.550,00 2.550,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP  086 58.619.644/0001-42 2.694,00 900,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 17/08/2021 10:54:31
Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 8 Unidade: SRV
Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 18.4-30 AGRICOLA
Quantidade: 4 Valor Unit.: 990,00 Valor Total: 3.960,00

Marca: GUMIX Modelo: TM95

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 J P BELEZE  062 54.054.937/0001-79 5.172,33 2.000,00 Sim
2 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI - ME  039 18.210.168/0001-97 5.172,00 2.300,00 Sim
3 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E 

RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA
 048 03.050.725/0001-82 5.100,00 5.100,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INABILITADOS

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 17/08/2021 10:54:32
Lote 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 9 Unidade: SRV
Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 20.5-25 MAQUINA PESADA (PA CARREGADEIRA)
Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.000,00 Valor Total: 8.000,00

Marca: Ruzi (Fab VIPAL) Modelo:

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 J P BELEZE  005 54.054.937/0001-79 549,67 250,00 Sim
2 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI - ME  072 18.210.168/0001-97 549,00 350,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 17/08/2021 10:54:32
Lote 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 10 Unidade: SRV
Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 215/75R17,5 MODELO LISO 12MM
Quantidade: 20 Valor Unit.: 250,00 Valor Total: 5.000,00

Marca: Ruzi (Fab VIPAL) Modelo:

4 de 9Gerado em: 17/08/2021 10:54:33

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP
PIRANGI-SP



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 18 de agosto de 2021 Página 13 de 19Ano VI | Edição nº 1276

3 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E 
RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA

 090 03.050.725/0001-82 540,00 540,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP  032 58.619.644/0001-42 548,00 220,00 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 J P BELEZE  066 54.054.937/0001-79 582,67 250,00 Sim
2 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI - ME  031 18.210.168/0001-97 582,00 360,00 Sim
3 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E 

RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA
 026 03.050.725/0001-82 570,00 570,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP  008 58.619.644/0001-42 581,00 240,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 17/08/2021 10:54:32
Lote 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 11 Unidade: SRV
Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 235/75R17,5 MODELO BORRACHUDO RODOVIARIO 12MM
Quantidade: 8 Valor Unit.: 250,00 Valor Total: 2.000,00

Marca: Ruzi (Fab VIPAL) Modelo:

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 J P BELEZE  003 54.054.937/0001-79 592,67 250,00 Sim
2 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI - ME  084 18.210.168/0001-97 592,00 360,00 Sim
3 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E 

RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA
 094 03.050.725/0001-82 570,00 570,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP  011 58.619.644/0001-42 591,00 240,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 17/08/2021 10:54:32
Lote 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 12 Unidade: SRV
Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 235/75R17,5 MODELO LISO 12MM
Quantidade: 8 Valor Unit.: 250,00 Valor Total: 2.000,00

Marca: Ruzi (Fab VIPAL) Modelo:

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 17/08/2021 10:54:32
Lote 13

5 de 9Gerado em: 17/08/2021 10:54:33

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP
PIRANGI-SP



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 18 de agosto de 2021 Página 14 de 19Ano VI | Edição nº 1276

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E 

RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA
 043 03.050.725/0001-82 750,00 369,00 Sim

2 INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP  054 58.619.644/0001-42 784,00 370,00 Sim
3 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI - ME  022 18.210.168/0001-97 785,00 390,00 Sim
4 J P BELEZE  037 54.054.937/0001-79 785,67 785,67 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INABILITADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 13 Unidade: SRV
Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 275/80R22.5 MODELO BORRACHUDO RODOVIARIO 12MM
Quantidade: 20 Valor Unit.: 369,00 Valor Total: 7.380,00

Marca: BORR. RUBBER Modelo: BXT

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E 

RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA
 091 03.050.725/0001-82 720,00 369,00 Sim

2 INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP  017 58.619.644/0001-42 742,00 370,00 Sim
3 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI - ME  066 18.210.168/0001-97 743,00 390,00 Sim
4 J P BELEZE  014 54.054.937/0001-79 743,33 743,33 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INABILITADOS

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 17/08/2021 10:54:32
Lote 14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 14 Unidade: SRV
Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 275/80R22.5 MODELO LISO 12MM
Quantidade: 20 Valor Unit.: 369,00 Valor Total: 7.380,00

Marca: BORR. RUBBER Modelo: BXL

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 J P BELEZE  088 54.054.937/0001-79 826,00 380,00 Sim
2 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI - ME  015 18.210.168/0001-97 826,00 500,00 Sim
3 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E 

RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA
 081 03.050.725/0001-82 800,00 699,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 17/08/2021 10:54:32
Lote 15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 15 Unidade: SRV
Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 295/80R22.5 MODELO BORRACHUDO RODOVIARIO 12MM
Quantidade: 16 Valor Unit.: 380,00 Valor Total: 6.080,00

Marca: Ruzi (Fab VIPAL) Modelo:

6 de 9Gerado em: 17/08/2021 10:54:33

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP
PIRANGI-SP



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 18 de agosto de 2021 Página 15 de 19Ano VI | Edição nº 1276

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP  013 58.619.644/0001-42 825,00 370,00 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI - ME  044 18.210.168/0001-97 773,00 370,00 Sim
2 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E 

RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA
 020 03.050.725/0001-82 750,00 750,00 Sim

3 J P BELEZE  004 54.054.937/0001-79 773,67 773,67 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP  034 58.619.644/0001-42 772,00 360,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 17/08/2021 10:54:32
Lote 16

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 16 Unidade: SRV
Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 295/80R22.5 MODELO LISO 12MM.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 370,00 Valor Total: 4.440,00

Marca: GUMIX Modelo: LISO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI - ME  010 18.210.168/0001-97 477,00 250,00 Sim
2 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E 

RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA
 095 03.050.725/0001-82 430,00 430,00 Sim

3 J P BELEZE  025 54.054.937/0001-79 477,67 477,67 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP  075 58.619.644/0001-42 476,00 240,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 17/08/2021 10:54:32
Lote 17

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 17 Unidade: SRV
Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 7.50X16 MODELO BORRACHUDO RODOVIARIO 12MM
Quantidade: 8 Valor Unit.: 250,00 Valor Total: 2.000,00

Marca: GUMIX Modelo: BORRACHUDO

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 17/08/2021 10:54:32
Lote 18

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

7 de 9Gerado em: 17/08/2021 10:54:33

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP
PIRANGI-SP



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 18 de agosto de 2021 Página 16 de 19Ano VI | Edição nº 1276

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI - ME  098 18.210.168/0001-97 456,00 250,00 Sim
2 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E 

RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA
 089 03.050.725/0001-82 430,00 430,00 Sim

3 J P BELEZE  004 54.054.937/0001-79 456,00 456,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP  099 58.619.644/0001-42 455,00 240,00 Sim

INABILITADOS

Item: 18 Unidade: SRV
Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 7.50X16 MODELO LISO 12MM
Quantidade: 8 Valor Unit.: 250,00 Valor Total: 2.000,00

Marca: GUMIX Modelo: LISO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI - ME  019 18.210.168/0001-97 681,00 350,00 Sim
2 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E 

RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA
 066 03.050.725/0001-82 650,00 650,00 Sim

3 J P BELEZE  017 54.054.937/0001-79 681,33 681,33 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP  093 58.619.644/0001-42 680,00 340,00 Sim

INABILITADOS

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 17/08/2021 10:54:32
Lote 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 19 Unidade: SRV
Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 9.00X20 MODELO BORRACHUDO RODOVIARIO 12MM
Quantidade: 8 Valor Unit.: 350,00 Valor Total: 2.800,00

Marca: GUMIX Modelo: BORRACHUDO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI - ME  022 18.210.168/0001-97 656,00 410,00 Sim
2 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E 

RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA
 002 03.050.725/0001-82 620,00 620,00 Sim

3 J P BELEZE  089 54.054.937/0001-79 656,67 656,67 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
DESCLASSIFICADOS

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 17/08/2021 10:54:32
Lote 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 20 Unidade: SRV
Descrição: SERVIÇO RESSOLAGEM PNEU 9.00X20 MODELO LISO 12MM
Quantidade: 8 Valor Unit.: 410,00 Valor Total: 3.280,00

Marca: GUMIX Modelo: LISO

8 de 9Gerado em: 17/08/2021 10:54:33

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP
PIRANGI-SP



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PIRANGI

        
Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015

Município de Pirangi – Estado de São Paulo
www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 18 de agosto de 2021 Página 17 de 19Ano VI | Edição nº 1276

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP  006 58.619.644/0001-42 655,00 409,00 Sim

INABILITADOS

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE: ANGELA MARIA BUSNARDO

9 de 9Gerado em: 17/08/2021 10:54:33

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGI - SP
PIRANGI-SP



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Quarta-feira, 18 de agosto de 2021 Página 18 de 19Ano VI | Edição nº 1276

Aditivos / Aditamentos / Supressões

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 15/2021, DE 16 DE 
ABRIL DE 2021.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021
TERMO DE ADITIVO Nº 01/2021, DE 13/08/2021.
Pelo presente instrumento, no qual figuram de um 

lado, na condição de CONTRATANTE, o MUNICÍPIO DE 
PIRANGI, pessoa jurídica de direito público, com sede 
nesta cidade de Pirangi-SP, à Rua Mal Floriano Peixoto, 
nº 579, inscrita no CNPJ. sob nº 45.343.969/0001-01, 
representada pela Prefeita Municipal ANGELA MARIA 
BUSNARDO, e na condição de CONTRATADA, a empresa 
EDER SANTOS DE MACEDO, inscrita no CNPJ/MF sob 
nº 34.470.308/0001-12, sediada na cidade de Itápolis-
SP, à Rua Alcides Galacini, nº.128, Jardim Vitória III 
neste ato representada por sua Procuradora FERNANDA 
BONFANTE DEL FORNO, com base no Processo de 
Licitação, na modalidade de Pregão Presencial sob nº 
01/2021, ambos já qualificados no contrato em epigrafe, 
têm justo e acertado entre si, na melhor forma de direito, 
a alteração da cláusula sexta e condições a seguir 
discriminadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA

A Cláusula 6ª do Contrato Administrativo nº 15/2021, 
passa a vigorar com a seguinte redação:

“O prazo de duração do presente contrato terá início 
em 14/08/2021 e término em 13/12/2021, podendo 
ser prorrogáveis por iguais períodos, a critério da 
Administração Municipal, conforme estabelecido nos 
incisos I e II, do artigo 57, da Lei Federal nº 8.666/93, em 
sua atual redação.

CLÁUSULA SEGUNDA

São mantidas inalteradas e em pleno gozo de eficácia, 
todas as demais cláusulas, desde que não conflitem com 
as disposições da cláusula 1ª, deste termo.

E, por estarem assim, justos e combinados entre si, 
assinam o presente Termo de Aditamento em 03 (três) vias 
de igual e inteiro teor, na presença de duas testemunhas, 
abaixo identificadas e subscritas, para que produza todos 
os efeitos legais.

Pirangi, 13 de Agosto de 2021.

MUNICÍPIO DE PIRANGI  

ANGELA MARIA BUSNARDO   

CONTRATANTE  

EDER SANTOS DE MACEDO

FERNANDA BONFANTE DEL FORNO 

 CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

SILVANA BENEDITA FÂNCIO  

RG nº 15.320.084  

SAULO CASEMIRO

RG nº 32.745.268-7

Dispensas

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo de Dispensa de Licitação nº 75/2021

Dispensa de Licitação nº 33/2021
Ratifico o ato da Comissão Permanente de Licitação, 

que dispensou licitação com fundamento no art. 24, inciso 
II com a Alínea “a”, do Inciso II, do Artigo 23 ambos da Lei 
8.666/93, para a contratação de licença de uso de software 
integrada de gestão de processos judiciais, atendendo 
ao ajuizamento, peticionamento e acompanhamento das 
execuções fiscais no MTJ/SP, com execução das tarefas 
em lote, contemplando o licenciamento, instalação, 
integração com o sistema eletrônico do TJ/SP e com 
nosso sistema interno, treinamento e acompanhamento 
na utilização, com suporte remoto e local, manutenção, 
adaptação e atualização da solução adquirida, 
viabilizando a contratação da empresa: Integrativa 
Tecnologia e Gestão de Negócios LTDA, no valor global 
de R$ 15.900,00, face ao disposto no art. 26 da Lei nº 
8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente 
instruído.

As despesas decorrentes da prestação dos serviços 
objeto do presente contrato correrão à conta de dotação 
do orçamento fiscal vigente, na seguinte classificação:
02 – Executivo

0214 – Departamento Jurídico



Município de Pirangi – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PIRANGI

Conforme Lei Municipal nº 2.437, de 25 de agosto de 2015
                   

www.pirangi.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pirangi

Quarta-feira, 18 de agosto de 2021 Página 19 de 19Ano VI | Edição nº 1276

04 - Administração

04.122 – Administração Geral

04.122.0023 – Suporte Administrativo Jurídico

04.122.0023.2066 – Manut. Das Atividades do Departamento Jurídico

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

Publique-se.

Pirangi, 17 de Agosto de 2021.

ANGELA MARIA BUSNARDO

Prefeito Municipal


	PODER EXECUTIVO DE PIRANGI
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Aditivos / Aditamentos / Supressões
	Dispensas

		2021-08-18T18:56:57+0000




